

# Jaworze: zmieniają GOPS na CUS

Data publikacji: 26.10.2024 13:55

Radni w Jaworzu zdecydowali w czwartek (24.10.2024) na sesji o przekształceniu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzu w Centrum Usług Społecznych w Jaworzu.

*Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzu Dorota Sacher-Wejster na sesji, fot. jaworze.pl*

Podczas czwartkowej sesji (24.10.2024) radni w Jaworzu zdecydowali o utworzeniu i nadaniu statutu Centrum Usług Społecznych w Jaworzu.

## Co to jest CUS?

Centra usług społecznych (CUS) to nowe jednostki organizacyjne gminy i nowa instytucja lokalnej polityki społecznej, która ma służyć rozwojowi i integracji usług społecznych organizowanych i świadczonych na poziomie lokalnym. Centra usług społecznych są także źródłem kompletnych informacji o usługach społecznych.

W centrach mogą być prowadzone także działania adresowane do całych społeczności lokalnych, a ukierunkowane na integrację mieszkańców oraz podniesienie spójności społecznej. Za realizację tych działań jest odpowiedzialny organizator społeczności lokalnej. Dzięki temu, w indywidualnych planach usług społecznych będą uwzględniane nie tylko usługi społeczne, a także dostępne bezpłatnie działania wspierające o charakterze samopomocowym i wolontaryjnym, prowadzone przez samych mieszkańców - np. pomoc sąsiadka.

Pierwszym CUSEm w powiecie cieszyńskim był CUS w Golezowie [Pisaliśmy: [Centrum Usług Społecznych już otwarte](#)]

## Będzie CUS w Jaworzu

Jak mówiła na sesji Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzu **Dorota Sacher-Wejster** Gmina Jaworze bierze udział jako Partner w działaniach związanych z realizacją projektu „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne”, który współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląska 2021-2027, Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, działanie 7.5 Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych, Typ 4. Koordynacja usług społecznych – upowszechnienie i tworzenie CUS, gdzie Liderem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego.

**- Projekt zakłada utworzenie w Województwie Śląskim 10 Centrów Pomocy Społecznej z Ośrodków Pomocy Społecznej** – mówiła.

Jak poinformowała Dorota Sacher-Wejster, uchwała została opracowana zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych.

Placówka ma rozpocząć działalność z dniem 1 maja 2025 roku.

**- Powyższe jest odpowiedzią na wzrost zapotrzebowania na usługi społeczne oraz rosące oczekiwania mieszkańców na wprowadzenie nowych usług** – zapewniła kierowniczka GOPSu.

Zapis wideo z sesji [TUTAJ](#)

Dokumenty z sesji, w tym statut CUS w Jaworzu [TUTAJ](#)